南交函〔2023〕215号

                                      办理标志：B

关于南安市十八届人大三次会议
第46号建议重新办理的答复

黄长远等6位代表：
你们提出的《关于加快美林街道交通路网建设的建议》已收悉。现将重新办理情况答复如下:
你们提及的美林街道交通路网涉及我局职责的主要是溪州村乡村道路，其他道路属市政道路不属于我局职责范畴。
根据现有农村公路补助政策规定，列入晋级建设或养护专项计划盘子的项目实施建设前，应按照农村公路基建程序，及时办理相关建设审批手续，方可实施建设。项目完工验收合格并通过上级部门核验后，方可享受补助资金，补助资金采用“以奖代补”的方式，其中晋级建设类最高可分别享受到省级60万元/公里、泉州级20万元/公里、南安级30万元/公里；养护专项类最高可享受到省级按中标价的50%和市级按中标价30%的标准进行补助。
溪州村乡村道路主要涉及乡道Y008线、Y017线及部分村道，上述路线部分路段存在路面破损、路况差等问题。根据《福建省农村公路建设管理实施细则》相关规定，乡级人民政府负责本行政区域内乡道、村道建设管理工作。为改善当地群众出行条件，我局将继续提请美林街道办事处加快启动对路面存在病害、路况复杂的路段实施提升改造或养护专项，并积极对接财政部门及上级交通主管部门，争取将项目纳入到补助计划盘子。待项目启动后，我局将及时提供农村公路建设技术指导服务，共同推进项目实施，促成项目尽快建成，发挥社会效益。
感谢你们对我市交通事业的理解和关心支持！

分管领导：陈俊海
经办人员：陈国铮
联系电话：86366802

南安市交通运输局
2023年8月31日

   （此件主动公开）

 抄送：市人大人事代表委、市政府督查室、住建局、自然资源局、美林
       街道办事处、美林街道人大工作委员会、南翼集团。
[bookmark: _GoBack]                                                  （共印10份）
 (
- 2 -
)